
27.06.2023 № 10-П-1597
Ханты-Мансийск

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогическихработников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,утвержденным приказом Министерства образования и науки РоссийскойФедерации от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении Порядкапроведения аттестации педагогических работников организаций,осуществляющих образовательную деятельность», учитывая протоколзаседания аттестационной комиссии при Департаменте образования инауки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры(далее – Департамент) от 21 июня 2023 года № 6,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить:1.1. Высшую квалификационную категорию педагогическимработникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность(Приложение 1);1.2. Первую квалификационную категорию педагогическимработникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность(Приложение 2).2. Определить срок действия установленных квалификационныхкатегорий, согласно приложениям 1 и 2 к настоящему приказу с 21 июня2023 года по 20 июня 2028 года.3. Административно-ресурсному отделу Департамента разместитьприказ на сайте Департамента.

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА –ЮГРЫ
ПРИКАЗ

О решении аттестационной комиссии Департаментаобразования и науки Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры по результатам заседания,проведенного 21 июня 2023 года



4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителядиректора Департамента И.В. Святченко.

Директор Департамента ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат4D9B6E23768444FB644A2CBD670A0EA7Владелец Дренин Алексей АнатольевичДействителен [ДатаС 1] с по [ДатаПо 1]

А.А. Дренин



Приложение № 1к приказу Департамента образования и наукиХанты-Мансийского автономного округа – Югры
от 27.06.2023№ 10-П-1597

Список педагогических работников,которым установлена высшая квалификационная категория
1. Ворошилова Ирина Владимировна, учитель начальных классов,муниципальное автономное общеобразовательное учреждение«Няксимвольская средняя общеобразовательная школа», Березовскийрайон;2. Антипова Анастасия Степановна, педагог-организатор,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяшкола № 13», г. Нижневартовск;3. Маслова Светлана Михайловна, воспитатель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «школа развития № 24»,г. Нефтеюганск;4. Конюхова Марина Николаевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 9», г. Нефтеюганск;5. Сильченко Кристина Михайловна, педагог дополнительногообразования, муниципальное автономное учреждение дополнительногообразования города Нижневартовска «Центр детского творчества»,г. Нижневартовск;6. Яковенко Наталья Владимировна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение Гимназия имениА.И. Яковлева, г. Урай;7. Бабин Андрей Евгеньевич, мастер производственного обучения,бюджетное учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Советский политехническийколледж», Советский район;8. Масляева Ольга Владимировна, социальный педагог,муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования«Игримский центр творчества», Березовский район;9. Солодякова Ольга Викторовна, учитель, муниципальное казенноеобщеобразовательное учреждение Кондинская средняяобщеобразовательная школа, Кондинский район;10. Попова Светлана Михайловна, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Урайский политехнический колледж»,г. Урай;11. Воробьева Светлана Анатольевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНефтеюганска «Детский сад № 26 «Радость», г. Нефтеюганск;12. Кононова Елена Алексеевна, инструктор по физической культуре,



муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение«Центр развития ребенка – детский сад № 20 «Сказка», г. Ханты-Мансийск;13. Арикбаева Мадина Муратовна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад№ 40 «Снегурочка», г. Сургут;14. Пригара Валентина Ивановна, учитель, муниципальное бюджетноеобразовательное учреждение «Андринская средняя общеобразовательнаяшкола», Октябрьский район;15. Прохорова Ирина Александровна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского района«Центр развития ребенка – детский сад «Сказка» г. Белоярский»,Белоярский район;16. Нефедов Александр Викторович, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 1», г. Нефтеюганск;17. Джужома Михаил Александрович, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 44, г. Сургут;18. Васечко Евгения Анатольевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского района«Детский сад комбинированного вида «Снегирек» г. Белоярский»,Белоярский район;19. Салманова Лилия Николаевна, учитель-дефектолог,муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждениедетский сад «Журавушка», Сургутский район;20. Знаменщикова Лариса Викторовна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение«Октябрьская средняя общеобразовательная школа имени ГерояСоветского Союза Николая Васильевича Архангельского», Октябрьскийрайон;21. Бородко Наталья Васильевна, учитель, Нефтеюганское районноемуниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение«Пойковская средняя общеобразовательная школа № 2», Нефтеюганскийрайон;22. Холикова Айгуль Каусаровна, учитель начальных классов,казённое учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югра«Нижневартовская общеобразовательная санаторная школа»,г. Нижневартовск;23. Меркулова Юлия Анатольевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад«Красная шапочка», Кондинский район;24. Абдулкафарова Зельфира Нажмудиновна, воспитатель,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждениегорода Когалыма «Колокольчик», г. Когалым;25. Уткина Оксана Анатольевна, учитель иностранного языка,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей № 1,



г. Сургут;26. Гейченко Наталья Павловна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нягани«Детский сад № 8 «Росинка», г. Нягань;27. Бессонова Ольга Васильевна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение«Алябьевская средняя общеобразовательная школа», Советский район;28. Омарова Фарида Зиявутдиновна, преподаватель, бюджетногоучреждения профессионального образования Ханты – Мансийскогоавтономного округа – Югры «Когалымский политехнический колледж»,г. Когалым;29. Чурикова Юлия Леонидовна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад«Белочка», Сургутский район;30. Максудова Наталья Федоровна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Когалыма«Цветик - семицветик», г. Когалым;31. Баун Виктор Евгеньевич, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Гимназия № 1», г. Нижневартовск;32. Прахова Елена Анатольевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8«Огонёк», г. Сургут;33. Короваева Гульфия Ахмашакировна, учитель иностранного языка,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центробразования № 7 им. Александра Александровича Дунина-Горкавича,г. Ханты-Мансийск;34. Курдюмова Татьяна Викторовна, учитель иностранного языка,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Барсовскаясредняя общеобразовательная школа № 1», Сургутский район;35. Горбова Юлия Анатольевна, инструктор по физической культуре,муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение«Детский сад общеразвивающего вида «Аленький цветочек», Октябрьскийрайон;36. Петрова Наталья Николаевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Барсовская средняяобщеобразовательная школа № 1», Сургутский район;37. Суставова Лилия Дмитриевна, учитель, Нефтеюганское районноемуниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Салымскаясредняя общеобразовательная школа № 2», Нефтеюганский район;38. Кофман Анна Геннадиевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский садкомбинированной направленности № 7 «Антошка», г. Урай;39. Зеленкина Надежда Михайловна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа п. Таежный», Советский район;40. Авдонина Елена Анатольевна, педагог-психолог, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад



общеразвивающего вида «Ромашка», Октябрьский район;41. Зернаева Зинаида Владимировна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 1», г. Нефтеюганск;42. Салатова Оксана Владимировна, учитель начальных классов,муниципальное общеобразовательное учреждение № 5 «Гимназия», г.Мегион;43. Гацко Елена Александровна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Сургутская технологическая школа»,г. Сургут;44. Качинская Раиса Нурисламовна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 2 г. Советский», Советский район;45. Шархиева Гулькай Рипхатовна, учитель, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Специальная учебно-воспитательная школа № 2», г.Сургут;46. Доброчасова Елизавета Георгиевна, преподаватель, автономноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Нефтеюганский политехнический колледж»,г. Нефтеюганск;47. Копылова Людмила Викторовна, преподаватель, «Солнечнаядетская школа искусств» филиал муниципального бюджетногообразовательного учреждения дополнительного образования «Белоярскаядетская школа искусств», Сургутский район;48. Малинина Светлана Анатольевна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей им.Г.Ф. Атякшева», г. Югорск;49. Шуликова Наталья Николаевна, воспитатель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение Белоярского района«Средняя общеобразовательная школа п. Сорум», Белоярский район;50. Пуртова Ольга Михайловна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Сургутская технологическая школа»,г. Сургут;51. Хахалева Елена Юрьевна, учитель иностранного языка,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 3, г. Сургут;52. Бондаренко Юлия Петровна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад«Ромашка» г. Советский, Советский район;53. Киктева Оксана Владимировна, преподаватель, автономноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Нефтеюганский политехнический колледж»,г. Нефтеюганск;54. Камышева Елена Александровна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 7«Незабудка», г. Мегион;



55. Зимина Елена Валерьевна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 6», г. Югорск;56. Косолапова Алла Владимировна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение города Нягани «Средняяобщеобразовательная школа № 6» имени Августы Ивановны Гордиенко,почетного гражданина города Нягани, г. Нягань;57. Зорькина Наталья Николаевна, воспитатель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение Игримская средняяобщеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Г.Е. Собянинаструктурное подразделение «Детский сад «Березка», Березовский район;58. Худяков Александр Дмитриевич, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа№ 2 – многопрофильная имени заслуженного строителя РоссийскойФедерации Евгения Ивановича Куропаткина», г. Нижневартовск;59. Гурова Наталья Александровна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа № 31,г. Сургут;60. Галлямов Азат Ангамович, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№ 9», г. Мегион;61. Мамедова Рахила Фаризовна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 47«Успех», г. Нижневартовск;62. Шамаль Галина Евгеньевна, учитель начальных классов,Лангепасское городское муниципальное автономное общеобразовательноеучреждение «Гимназия № 6», г. Лангепас;63. Алиева Альфия Шириаздановна, учитель начальных классов,казенное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры«Нижневартовская общеобразовательная санаторная школа»,г. Нижневартовск;64. Власюк Вера Николаевна, учитель-логопед, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 9«Малахитовая шкатулка», г. Нижневартовск;65. Халиуллина Гюзелия Закариевна, воспитатель, Нефтеюганскоерайонное муниципальное дошкольное образовательное бюджетноеучреждение «Центр развития ребенка – детский сад «Теремок»,Нефтеюганский район;66. Черкашина Светлана Ивановна, учитель-логопед, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 8 имени Сибирцева А.Н., г. Сургут;67. Меджидова Рена Меджидовна, музыкальный руководитель,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждениегорода Нижневартовска детский сад № 86 «Былинушка», г.Нижневартовск;68. Галиева Гульназ Рамиловна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города



Нижневартовска детский сад № 52 «Самолётик», г. Нижневартовск;69. Костарева Марина Вячеславовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского района«Детский сад комбинированного вида «Березка» г. Белоярский»,Белоярский район;70. Филимонова Наталья Ивановна, педагог дополнительногообразования, муниципальное автономное образовательное учреждениедополнительного образования «Центр детского творчества», г. Сургут;71. Тыщенко Лидия Ивановна, учитель, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Ханты-Мансийская школа для обучающихся сограниченными возможностями здоровья», г. Ханты-Мансийск;72. Мехдиева Рамила Фатулла кызы, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 10«Белочка», г. Нижневартовск;73. Таушева Клариса Сагабетдиновна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Когалыма«Колокольчик», г. Когалым;74. Мубаракова Светлана Дмитриевна, социальный педагог,муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 7» города Когалыма, г. Когалым;75. Королькова Викторина Викторовна, преподаватель,муниципальное автономное учреждение дополнительного образованиягорода Нижневартовска «Детская школа искусств № 3», г. Нижневартовск;76. Сафина Лола Миноваровна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №27, г. Сургут;77. Воронцова Татьяна Евгеньевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Излучинскаяобщеобразовательная средняя школа № 2 с углубленным изучениемотдельных предметов», Нижневартовский район;78. Хильчук Александр Геннадьевич, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение Белоярского района«Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Белоярский», Белоярскийрайон;79. Гращенко Ирина Владимировна, учитель иностранного языка,муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Чантырскаясредняя общеобразовательная школа, Кондинский район;80. Лахтина Юлия Витальевна, преподаватель, автономноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Нефтеюганский политехнический колледж»,г. Нефтеюганск;81. Горбачева Яна Александровна, социальный педагог,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лянторскаясредняя общеобразовательная школа № 4», Сургутский район;82. Андрякова Екатерина Андреевна, учитель-логопед,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя



общеобразовательная школа № 3 им. А.А. Ивасенко», г. Нефтеюганск;83. Андриянова Алевтина Владимировна, воспитатель,муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение«Детский сад № 6 «Дюймовочка», г. Урай;84. Гарифуллина Альбина Миндияновна, учитель, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Сургутская школа с профессиональной подготовкой дляобучающихся с ограниченными возможностями здоровья», г. Сургут;85. Тавлыкаева Лилия Талгатовна, учитель иностранного языка,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 6», г. Радужный;86. Глиненко Марианна Викторовна, учитель-логопед, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа № 31, г.Сургут;87. Константинова Мария Алексеевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 43»,г. Нижневартовск;88. Солойденко Олеся Анатольевна, учитель-логопед, Нефтеюганскоерайонное муниципальное дошкольное образовательное бюджетноеучреждение «Детский сад «Солнышко», Нефтеюганский район;89. Королева Ирина Юрьевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 31«Медвежонок», г. Нижневартовск;90. Набиуллина Альфия Фазылгаяновна, концертмейстер,муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительногообразования «Нижнесортымская детская школа искусств», Сургутскийрайон;91. Наумова Людмила Павловна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Алябьевская средняяобщеобразовательная школа», Советский район;92. Ломжина Тамара Ивановна, учитель начальных классов, казённоеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Леушинская школа-интернат для обучающихся сограниченными возможностями здоровья», Кондинский район;93. Науменко Татьяна Владимировна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа с углублённым изучением отдельныхпредметов № 3», г. Ханты-Мансийск;94. Кузьмина Любовь Сергеевна, учитель, муниципальное казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района «Средняяобщеобразовательная школа п. Сибирский», Ханты-Мансийский район;95. Кретинина Ирина Владимировна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад № 10 «Белочка», г. Нижневартовск;96. Задесенцева Светлана Петровна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 30 суглубленным изучением отдельных предметов», г. Нижневартовск;



97. Власова Нина Петровна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа № 34»,г. Нижневартовск;98. Абукаров Джабраил Назирович, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение города Нягани «Средняяобщеобразовательная школа № 2», г. Нягань;99. Капитан Елена Юрьевна, учитель-логопед, Нефтеюганскоерайонное муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение«Обь-Юганская средняя общеобразовательная школа», Нефтеюганскийрайон;100. Петрова Наталья Ивановна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Алябьевская средняяобщеобразовательная школа», Советский район;101. Шарифуллина Джамиля Артиковна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 13», г. Нефтеюганск;102. Дейтина Мария Геннадьевна, учитель-логопед, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 34«Берёзка», г. Сургут;103. Батурина Нина Ивановна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Большелеушинская средняяобщеобразовательная школа», Октябрьский район;104. Донцова Виктория Владимировна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 23 суглублённым изучением иностранных языков», г. Нижневартовск;105. Валеева Суфия Ильясовна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№ 1» города Когалыма, г. Когалым;106. Кий Вера Николаевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Большелеушинская средняяобщеобразовательная школа», Октябрьский район;107. Дегтярева Ольга Анатольевна, преподаватель, муниципальнаяавтономная организация дополнительного образования «Детская школаискусств им. А.В. Ливна», Нижневартовский район;108. Сайфутдинов Вадим Нилевич, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Нижнесортымская средняяобщеобразовательная школа», Сургутский район;109. Черепанов Иван Петрович, мастер производственного обучения,бюджетное учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Советский политехническийколледж», Советский район;110. Самохвалова Ольга Евгеньевна, учитель, Нефтеюганскоерайонное муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение«Куть-Яхская средняя общеобразовательная школа», Нефтеюганскийрайон;111. Мингазова Эльмира Сайфулловна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение города



Нефтеюганска «Детский сад № 5 «Ивушка», г. Нефтеюганск;112. Попова Надежда Петровна, старший воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского района«Детский сад «Олененок» с. Казым», Белоярский район;113. Лисицына Татьяна Николаевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа п. Пионерский», Советский район;114. Резник Елена Михайловна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа № 23 с углубленнымизучением иностранных языков», г. Нижневартовск;115. Дацкевич Татьяна Николаевна, учитель-логопед, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 2», г. Югорск;116. Сабирова Елена Викторовна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 14»,г. Урай;117. Храмцова Эльвира Раифовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского района«Детский сад комбинированного вида «Березка» г. Белоярский»,Белоярский район118. Прокопович Ирина Григорьевна, воспитатель, муниципальноеказенное общеобразовательное учреждение Мулымская средняяобщеобразовательная школа, Кондинский район;119. Черепанова Галина Александровна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 3 имени Ивасенко Анатолия Антоновича»,г. Нефтеюганск;120. Каирова Лейсян Юлаевна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняяобщеобразовательная школа № 4» г. Белоярский», Белоярский район;121. Куликовских Наталья Александровна, старший воспитатель,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение«Детский сад «Малышок» г. Советский», Советский район;122. Аврамова Людмила Алексеевна, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Лангепасский политехнический колледж»,г. Лангепас;123. Смирнова Валентина Васильевна, учитель, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Сургутская школа с профессиональной подготовкой дляобучающихся с ограниченными возможностями здоровья», г. Сургут;124. Козак Ольга Юрьевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№ 6», г. Нефтеюганск;125. Сивкова Светлана Латифовна, преподаватель, автономноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Ханты-Мансийский технолого-



педагогический колледж», г. Ханты-Мансийск;126. Искандарова Алина Ансаровна, мастер производственногообучения, бюджетное учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нижневартовскийстроительный колледж», г. Нижневартовск;127. Абаева Зарема Саидовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №15, г. Сургут;128. Мороз Наталья Александровна, преподаватель, бюджетноепрофессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Колледж-интернат Центр искусств дляодаренных детей Севера», г. Ханты-Мансийск;129. Варанкина Наталья Владимировна, музыкальный руководитель,муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждениедетский сад «Светлячок», Сургутский район;130. Журтанова Жанна Бисимбековна, учитель, муниципальноебюджетное образовательное учреждение «Лицей № 1 имени АлександраСергеевича Пушкина», г. Нижневартовск;131. Новожилова Ирина Николаевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 19, г. Сургут;132. Рудакова Светлана Васильевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1», г. Ханты-Мансийск;133. Чередова Ирина Николаевна, учитель-логопед, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение № 15 «Югорка»,г. Мегион;134. Еремин Андрей Анатольевич, педагог дополнительногообразования, муниципальное бюджетное учреждение дополнительногообразования «Центр дополнительного образования «Перспектива»,г. Ханты-Мансийск;135. Кулинич Елена Владимировна, педагог-психолог, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развитияребенка – детский сад № 20 «Сказка», г. Ханты-Мансийск;136. Уразбахтина Неля Кимовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Лянторская средняяобщеобразовательная школа № 4», Сургутский район;137. Галкина Инна Станиславовна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение«Варьеганская общеобразовательная средняя школа», Нижневартовскийрайон;138. Каминская Ксения Александровна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение детский садкомбинированного вида «Югорка», г. Покачи;139. Лизунова Инна Фанзиловна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№ 3 имени Ивасенко Анатолия Антоновича», г. Нефтеюганск;



140. Красоцкая Алёна Викторовна, мастер производственногообучения, автономное учреждение профессионального образованияХанты-Мансийского автономного округа – Югры «Нефтеюганскийполитехнический колледж», г. Нефтеюганск;141. Вульфович Надежда Алексеевна, учитель-логопед,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 5» – «Школа здоровья и развития», г.Радужный;142. Абдульманова Гульнара Рифкатовна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Лянторская средняяобщеобразовательная школа № 7», Сургутский район;143. Лемьева Галина Николаевна, преподаватель, Лангепасскоегородское муниципальное автономное образовательное учреждениедополнительного образования «Детская школа искусств», г. Лангепас;144. Турченко Светлана Юрьевна, педагог дополнительногообразования, муниципальное бюджетное образовательное учреждениедополнительного образования «Дом детского творчества «Новоепоколение», Октябрьский район;145. Вотинова Елена Ивановна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Алябьевская средняяобщеобразовательная школа», Советский район;146. Усольцева Виктория Викторовна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 29, г. Сургут;147. Батыр Нина Сергеевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№ 6», г. Радужный;148. Пичугина Илюза Шафкатовна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 7, г. Сургут;149. Котик Анастасия Сергеевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 92«Веснушка», г. Сургут;150. Идрисова Луиза Ямалетдиновна, учитель иностранного языка,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лянторскаясредняя общеобразовательная школа № 4», Сургутский район;151. Попова Оксана Петровна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского района«Детский сад «Оленёнок» с. Казым», Белоярский район;152. Казакова Татьяна Анатольевна, педагог дополнительногообразования, муниципальное бюджетное образовательное учреждениедополнительного образования «Дом детского творчества «Новоепоколение», Октябрьский район;153. Ермакова Полина Павловна, учитель-дефектолог, казённоеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Леушинская школа-интернат для обучающихся сограниченными возможностями здоровья», Кондинский район;



154. Миляхова Оксана Вячеславовна, методист, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение детский сад«Малышок», Березовский район;155. Плуч Алина Ромилевна, педагог-организатор, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение гимназия имениФ.К. Салманова, г. Сургут;156. Закатей Людмила Николаевна, учитель-логопед, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 34«Берёзка», г. Сургут;157. Горшкова Лариса Викторовна, учитель-дефектолог,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждениегорода Нижневартовска детский сад № 40 «Золотая рыбка»,г. Нижневартовск;158. Доля Владислав Анатольевич, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Игримский политехнический колледж»,Березовский район;159. Сорокина Ирина Геннадьевна, учитель-логопед, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНефтеюганска «Детский сад № 9 «Радуга», г. Нефтеюганск;160. Глазова Марина Александровна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Излучинскаяобщеобразовательная средняя школа № 2 с углубленным изучениемотдельных предметов», Нижневартовский район;161. Расулова Мукаддамжон Тохировна, учитель-логопед,муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение«Детский сад № 9 «Одуванчик», г. Ханты-Мансийск;162. Цыба Ирина Викторовна, учитель начальных классов,муниципальное автономное общеобразовательное учреждение городаНягани «Начальная общеобразовательная школа № 9», г. Нягань;163. Шашелева Юлия Анатольевна, социальный педагог, автономноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Сургутский политехнический колледж»,г. Сургут;164. Анисимова Наталья Ивановна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского района«Детский сад комбинированного вида «Березка» г. Белоярский»,Белоярский район;165. Иваненко Елена Петровна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяшкола № 14», г. Нижневартовск;166. Гиреева Пятимат Иссаевна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждения средняя общеобразовательная школа №9, г. Мегион;167. Огорелкова Ольга Станиславовна, воспитатель, Нефтеюганскоерайонное муниципальное дошкольное образовательное бюджетноеучреждение «Детский сад «Медвежонок», Нефтеюганский район;



168. Байбулова Розалия Самархановна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 26, г. Сургут;169. Бакулина Дина Валериевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад № 52 «Самолётик», г. Нижневартовск;170. Ряшина Анжелика Юрьевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Гимназия № 1», г. Ханты-Мансийск;171. Власова Татьяна Николаевна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяшкола № 12», г. Нижневартовск;172. Кордонова Людмила Григорьевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Саранпаульская средняяобщеобразовательная школа», Березовский район;173. Дадыкина Елена Михайловна, учитель, Нефтеюганское районноемуниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение«Сингапайская средняя общеобразовательная школа», Нефтеюганскийрайон;174. Аев Сергей Ильич, преподаватель - организатор основбезопасности жизнедеятельности, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение Ваховская общеобразовательнаясредняя школа, Нижневартовский район;175. Измайлова Юлия Юрьевна, учитель начальных классов,муниципальное автономное общеобразовательное учреждениеБелоярского района «Средняя общеобразовательная школа № 2 г.Белоярский», Белоярский район;176. Балакина Людмила Георгиевна, педагог дополнительногообразования, муниципальное бюджетное образовательное учреждениедополнительного образования «Дом детского творчества «Новоепоколение», Октябрьский район;177. Белова Лаура Булатовна, учитель иностранного языка,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 10 с углубленным изучением отдельныхпредметов, г. Сургут;178. Иванова Наталья Сергеевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад«Ромашка» г. Советский, Советский район;179. Файзуллина Регина Анатольевна, педагог-психолог,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждениегорода Нефтеюганска «Детский сад № 9 «Радуга», г. Нефтеюганск;180. Прокопьева Наталья Владимировна, инструктор по физическойкультуре, муниципальное автономное дошкольное образовательноеучреждение города Нижневартовска детский сад № 17 «Ладушки»,г. Нижневартовск;181. Цаплий Ольга Алексеевна, преподаватель, автономноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Нефтеюганский политехнический колледж»,



г. Нефтеюганск;182. Оманова Наталья Николаевна, старший воспитатель,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждениедетский сад «Олененок», Березовский район;183. Горячкина Екатерина Владимировна, учитель-логопед,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждениедетский сад № 8 «Огонёк», г. Сургут;184. Долганенко Александра Васильевна, преподаватель,муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительногообразования «Детская школа искусств», г. Лангепас;185. Федосеева Елла Иосифовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№ 4 г. Советский», Советский район;186. Гордеева Татьяна Леонидовна, воспитатель, муниципальноебюджетное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающеговида «Дюймовочка», Октябрьский район;187. Горожанкина Евгения Васильевна, учитель начальных классов,казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Излучинская школа-интернат дляобучающихся с ограниченными возможностями здоровья»,Нижневартовский район;188. Богданова Ольга Александровна, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Междуреченский агропромышленныйколледж», Кондинский район;189. Кожевникова Светлана Юрьевна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение города Нягани «Средняяобщеобразовательная школа № 1», г. Нягань;190. Азарян Любовь Эдуардовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа № 23 с углублённымизучением иностранных языков», г. Нижневартовск;191. Темишева Марина Маккашариповна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа с углубленным изучением отдельныхпредметов № 10», г. Нефтеюганск;192. Нургушиева Руфина Апасбековна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 10 с углубленным изучением отдельныхпредметов, г. Сургут;193. Тимощук Ирина Владимировна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Белоярская средняяобщеобразовательная школа № 1», Сургутский район;194. Юрьева Анжелика Викторовна, учитель-логопед, муниципальноебюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола № 2», г. Югорск;195. Онипченко Ольга Николаевна, воспитатель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа № 12, г.



Сургут;196. Васько Светлана Юрьевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя школа № 31, г. Сургут;197. Смышляева Надежда Георгиевна, учитель, Нефтеюганскоерайонное муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение«Куть-Яхская средняя общеобразовательная школа», Нефтеюганскийрайон;198. Каюкова Наталья Федоровна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 9», г. Нефтеюганск;199. Чернухина Светлана Викторовна, старший воспитатель,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение № 1«Сказка», г. Мегион;200. Тимофеева Марина Владимировна, педагог-психолог,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 2 имени Исаевой Антонины Ивановны»,г. Нефтеюганск;201. Астровская Елена Ивановна, преподаватель, автономноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Нефтеюганский политехнический колледж»,г. Нефтеюганск;202. Ионенко Снежана Викторовна, педагог дополнительногообразования, муниципальное автономное образовательное учреждениедополнительного образования «Центр детского творчества», г. Сургут;203. Никифорова Светлана Юрьевна, учитель начальных классов,муниципальное автономное общеобразовательное учреждение городаНягани «Начальная общеобразовательная школа № 9», г. Нягань;204. Неупокоева Рената Валерьевна, учитель, Нефтеюганскоерайонное муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение«Куть-Яхская средняя общеобразовательная школа», Нефтеюганскийрайон;205. Халилова Эльвира Давлетгалиевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа с углубленным изучением отдельныхпредметов № 3», г. Ханты-Мансийск;206. Михайловская Ольга Андреевна, учитель-логопед,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждениегорода Когалыма «Колокольчик», г. Когалым;207. Яковлева Анна Николаевна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение«Октябрьская средняя общеобразовательная школа имени ГерояСоветского Союза Николая Васильевича Архангельского», Октябрьскийрайон;208. Бобылева Ольга Павловна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 10 с углубленным изучением отдельныхпредметов, г. Сургут;



209. Павлова Наталия Ивановна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№ 5», г. Югорск;210. Хрушкова Вера Викторовна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняяобщеобразовательная школа с. Казым», Белоярский район;211. Шуматбаева Ирина Альбертовна, учитель-логопед,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждениедетский сад «Кораблик», Березовский район;212. Дыльченко Оксана Олеговна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа с углублённым изучением отдельныхпредметов № 10», г. Нефтеюганск;213. Шамина Светлана Александровна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского района«Детский сад комбинированного вида «Снегирек» г. Белоярский»,Белоярский район;214. Федотова Лилия Амировна, преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школаискусств», г. Нефтеюганск;215. Башкинцева Марта Константиновна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 8 с углубленным изучением отдельныхпредметов», г. Когалым;216. Черепанова Наталья Валерьевна, педагог-психолог, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Березовская школа-интернат для обучающихся сограниченными возможностями здоровья», Березовский район;217. Белова Елена Геннадьевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский садобщеразвивающего вида «Гусельки», г. Югорск;218. Баранова Евгения Петровна, преподаватель, автономноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Ханты-Мансийский технолого-педагогический колледж», г. Ханты-Мансийск;219. Хажилова Наталья Викторовна, преподаватель, муниципальноебюджетное образовательное учреждение дополнительного образования«Детская художественная школа», г. Мегион;220. Андриевская Анна Евгеньевна, учитель, Нефтеюганскоерайонное муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение«Пойковская средняя общеобразовательная школа № 2», Нефтеюганскийрайон;221. Хомяк Олеся Павловна, преподаватель, автономное учреждениепрофессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа– Югры «Ханты-Мансийский технолого-педагогический колледж»,г. Ханты-Мансийск;222. Беляковцев Евгений Васильевич, преподаватель - организатор



основ безопасности жизнедеятельности, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняяобщеобразовательная школа № 3 г. Белоярский», Белоярский район.



Приложение № 2к приказу Департамента образования и наукиХанты-Мансийского автономного округа – Югрыот « _» ___________2023 г. № _________

Список педагогических работников,которым установлена первая квалификационная категория
1. Собянина Виорика Юрьевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Октябрьская средняяобщеобразовательная школа имени Героя Советского Союза НиколаяВасильевича Архангельского», Октябрьский район;2. Гафиева Зифа Расиховна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа № 22»,г. Нижневартовск;3. Еговцева Оксана Евгеньевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Новоаганскаяобщеобразовательная средняя школа имени маршала Советского СоюзаГ.К. Жукова», Нижневартовский район;4. Кулажина Элла Александровна, педагог-организатор,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа п. Пионерский», Советский район;5. Афонин Владимир Викторович, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Ульт-Ягунская средняяобщеобразовательная школа», Сургутский район;6. Максимова Оксана Витальевна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение«Саранпаульская средняя общеобразовательная школа», Березовскийрайон;7. Сушицкая Светлана Алексеевна, педагог дополнительногообразования, муниципальное автономное учреждение дополнительногообразования Ханты-Мансийского района «Центр дополнительногообразования», Ханты-Мансийский район;8. Ковалева Оксана Александровна, учитель-логопед,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей №1имени Александра Сергеевича Пушкина», г. Нижневартовск;9. Айгумова Светлана Магомедовна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад«Белоснежка», Сургутский район;10. Нафикова Альбина Ямилевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 20, г. Сургут;



11. Скворцова Татьяна Васильевна, учитель-дефектолог, казенноеучреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры«Нижневартовская общеобразовательная санаторная школа»,г. Нижневартовск;12. Волкова Ирина Сергеевна, педагог-организатор, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 31 суглубленным изучением предметов художественно-эстетическогопрофиля», г. Нижневартовск;13. Глимьянова Финария Финатовна, социальный педагог,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 5, г. Сургут;14. Сосновских Елена Михайловна, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Урайский политехнический колледж», г.Урай;15. Ванина Анастасия Сергеевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 4, г. Урай;16. Маркварт Марина Леонидовна, учитель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 7«Буровичок», г. Сургут;17. Михайлова Марина Николаевна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 22 имени Геннадия ФедотовичаПономарева, г. Сургут;18. Сабитова Людмила Владимировна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Когалыма«Сказка», г. Когалым;19. Старакорова Юлия Михайловна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Сургутскаятехнологическая школа», г. Сургут;20. Зейналова Ольга Алексеевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 7«Буровичок», г. Сургут;21. Гунченко Юлия Владимировна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 40«Снегурочка», г. Сургут;22. Полякова Тамара Евгеньевна, педагог-психолог, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад №77 «Эрудит», г. Нижневартовск;23. Гринер Ольга Геннадиевна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 13», г. Нефтеюганск;24. Фарберова Светлана Григорьевна, учитель начальных классов,казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Нижневартовская школа для обучающихся сограниченными возможностями здоровья № 1», г. Нижневартовск;



25. Золотухина Ирина Станиславовна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя образовательнаяшкола имени Безноскова Ивана Захаровича», г. Ханты-Мансийск;26. Тагирова Эльвира Закидиновна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад №37 «Дружная семейка», г. Нижневартовск;27. Лыскова Анна Петровна, преподаватель, бюджетное учреждениепрофессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа– Югры «Белоярский политехнический колледж», Белоярский район;28. Левина Елена Анатольевна, старший методист, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Когалымский политехнический колледж»,г. Когалым;29. Лобанова Дарья Юрьевна, методист, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение детский сад «Теремок» (п.г.т.Белый Яр), Сургутский район;30. Кузнецова Александра Александровна, воспитатель,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение«Детский сад «Улыбка» п. Малиновский», Советский район;31. Хасаншина Эльвина Рамилевна, педагог дополнительногообразования, муниципальное бюджетное дошкольное образовательноеучреждение детский сад № 18 «Мишутка», г. Сургут;32. Данилова Диана Викторовна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад«Красная шапочка», Кондинский район;33. Белокур Полина Александровна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 45, г. Сургут;34. Юмагулова Уралия Салаватовна, воспитатель, муниципальноеказенное дошкольное образовательное учреждение Ханты – Мансийскогорайона «Детский сад «Сказка» п. Горноправдинск», Ханты-Мансийскийрайон;35. Самойлова Дина Владимировна, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Когалымский политехнический колледж»,г. Когалым;36. Габидуллина Айгуль Фансуловна, учитель начальных классов,муниципальное автономное общеобразовательное учреждение«Прогимназия «Созвездие», г. Пыть-Ях;37. Чапцева Татьяна Юрьевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа № 43»,г. Нижневартовск;38. Сметанин Валерий Валентинович, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение Белоярского района«Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Белоярский», Белоярскийрайон;39. Абдрахманов Денис Раисович, учитель, муниципальное казенное



общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района «Средняяобщеобразовательная школа п. Сибирский», Ханты-Мансийский район;40. Масимова Эмма Тельмановна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Барсовская средняяобщеобразовательная школа № 1», Сургутский район;41. Згонникова Ольга Николаевна, учитель-логопед, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Лянторская средняяобщеобразовательная школа № 6», Сургутский район;42. Вагапова Асият Тангатаровна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад«Белочка», Сургутский район;43. Работягова Василиса Васильевна, инструктор по физическойкультуре, муниципальное автономное дошкольное образовательноеучреждение города Нижневартовска детский сад № 52 «Самолётик»,г. Нижневартовск;44. Суховей Елена Леонтьевна, учитель-логопед, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нягани«Детский сад № 3 «Теремок», г. Нягань;45. Леонтьева Татьяна Николаевна, социальный педагог,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей № 1,г. Сургут;46. Эскендирова Кану Алыпкашевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад«Белочка», Сургутский район;47. Чеботарёва Ольга Викторовна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 14»,г. Урай;48. Абдурагимова Роза Бадюровна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад«Белочка», Сургутский район;49. Титова Валентина Алексеевна, учитель-логопед, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад«Улыбка» п. Малиновский», Советский район;50. Черемных Светлана Минаманехровна, учитель, муниципальноеказённое общеобразовательное учреждение Кондинская средняяобщеобразовательная школа, Кондинский район;51. Сивков Игорь Викторович, преподаватель – организатор основбезопасности жизнедеятельности, муниципальное казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района «Средняяобщеобразовательная школа п. Бобровский», Ханты-Мансийский район;52. Мальцева Надежда Анатольевна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение Белоярского района«Средняя общеобразовательная школа п. Верхнеказымский», Белоярскийрайон;53. Сенчугова Алена Игоревна, учитель иностранного языка,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «средняяобщеобразовательная школа № 1 г. Советский», Советский район;



54. Костина Ольга Викторовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Когалыма«Колокольчик», г. Когалым;55. Калошина Елена Анатольевна, учитель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 22«Сказка», г. Сургут;56. Елисеева Диана Алексеевна, преподаватель, Автономнаянекоммерческая профессиональная образовательная организация«Сургутский институт экономики, управления и права», г. Сургут;57. Лусникова Людмила Михайловна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение города Нягани«Общеобразовательная средняя школа № 3», г. Нягань;58. Коренюк Инна Ивановна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад № 17 «Ладушки», г. Нижневартовск;59. Ястребова Наталья Николаевна, учитель-логопед, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский садобщеразвивающего вида «Лесная сказка», Октябрьский район;60. Сапожникова Любовь Викторовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад № 17 «Ладушки», г. Нижневартовск;61. Мезенцева Виктория Викторовна, учитель-дефектолог,муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлениемдеятельности по познавательно-речевому направлению развития детей №21 «Теремок», г. Ханты-Мансийск;62. Шишкина Наталья Александровна, музыкальный руководитель,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждениегорода Нижневартовска детский сад № 17 «Ладушки», г. Нижневартовск;63. Попкова Виктория Юрьевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №26, г. Сургут;64. Игнатова Ольга Алексеевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Лянторская средняяобщеобразовательная школа № 6», Сургутский район;65. Кравцова Мария Дмитриевна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 9», г. Мегион;66. Бумин Юрий Васильевич, учитель, муниципальное бюджетноеобразовательное учреждение гимназия № 2, г. Сургут;67. Алексеева Екатерина Викторовна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лянторскаясредняя общеобразовательная школа № 6», Сургутский район;68. Макарова Алиса Николаевна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Тегинская средняяобщеобразовательная школа», Березовский район;69. Амиди Алена Петровна, воспитатель, муниципальное бюджетное



дошкольное образовательное учреждение детский сад «Журавушка»,Сургутский район;70. Казакова Валентина Адамовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский садобщеразвивающего вида «Гусельки», г. Югорск;71. Исаева Валентина Васильевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад«Журавушка», Сургутский район;72. Гришаева Алена Геннадьевна, педагог-психолог, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Урайская школа-интернат для обучающихся сограниченными возможностями здоровья», г. Урай;73. Бородина Ирина Владимировна, учитель, муниципальноеказенное общеобразовательное учреждение Мулымская средняяобщеобразовательная школа, Кондинский район;74. Никозов Владимир Владимирович, преподаватель, Бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Когалымский политехнический колледж»,г. Когалым;75. Нуцалова Зарема Руслановна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Когалыма«Колокольчик», г. Когалым;76. Вдовенко Марина Ралифовна, преподаватель – организатор основбезопасности жизнедеятельности, Нефтеюганское районноемуниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Салымскаясредняя общеобразовательная школа № 1», Нефтеюганский район;77. Гранде Анастасия Александровна, учитель-дефектолог,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение«Детский сад «Ромашка» г. Советский, Советский район;78. Манина Наталья Петровна, учитель иностранного языка,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 5», г. Югорск;79. Терзи Татьяна Ивановна, воспитатель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Прогимназия «Созвездие»,г. Пыть-Ях;80. Ганихина Вероника Петровна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение лицей имени генерал-майораХисматулина В.И, г. Сургут;81. Брацюк Татьяна Константиновна, учитель-логопед,муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждениедетский сад № 9 «Малахитовая шкатулка», г. Нижневартовск;82. Телякаева Альбина Рамилевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Лянторская средняяобщеобразовательная школа № 4», Сургутский район;83. Кутаев Расамбек Хусенович, преподаватель – организатор основбезопасности жизнедеятельности, Филиал бюджетного учрежденияпрофессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа



– Югры «Лангепасский политехнический колледж» в городе Покачи, г.Покачи;84. Чайникова Татьяна Германовна, воспитатель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Комплекс средняяобщеобразовательная школа – детский сад», г. Пыть-Ях;85. Ерискина Александра Ивановна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 3, г. Сургут;86. Сысолятина Ольга Петровна, учитель, муниципальноебюджетное образовательное учреждение «Средняя школа № 29», г.Нижневартовск;87. Чернышенко Татьяна Александровна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа №1 г. Советский», Советский район;88. Помыткина Дарья Александровна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 5», г. Югорск;89. Замиралова Татьяна Валерьевна, воспитатель, казенноеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа –Югры «Леушинская школа-интернат для обучающихся с ограниченнымивозможностями здоровья», Кондинский район;90. Шматова Марина Игоревна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад № 17 «Ладушки», г. Нижневартовск;91. Джалалова Альфира Алибиевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 8 имени Сибирцева А.Н. г. Сургут,г. Сургут;92. Шабанова Ирина Вячеславовна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 2 г. Советский», Советский район;93. Бассирова Ольга Николаевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад № 17 «Ладушки», г. Нижневартовск;94. Собко Вадим Олегович, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа № 19»,г. Нижневартовск;95. Руднева Людмила Николаевна, воспитатель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа № 12,г. Сургут;96. Толкунова Светлана Викторовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад«Дюймовочка», Советский район;97. Абдурахимова Мадина Таировна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение городаНефтеюганска «Детский сад № 10 «Гусельки», г. Нефтеюганск;98. Колмаков Иван Романович, музыкальный руководитель,



муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение«Детский сад № 6 «Дюймовочка», г. Урай;99. Ткачук Наталия Федоровна, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Когалымский политехнический колледж»,г. Когалым;100. Коновалова Светлана Александровна, учитель начальныхклассов, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждениесредняя общеобразовательная школа № 6, г. Пыть-Ях;101. Эрик Полина Владимировна, учитель иностранного языка,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 46 с углублённым изучением отдельныхпредметов, г. Сургут;102. Веркина Екатерина Терентьевна, учитель начальных классов,муниципальное автономное общеобразовательное учреждениеБелоярского района «Средняя общеобразовательная школа им. И. Ф.Пермяковас. Полноват», Белоярский район;103. Бешкильцева Валентина Константиновна, учитель начальныхклассов, муниципальное автономное общеобразовательное учреждениеБелоярского района «Средняя общеобразовательная школаим. И. Ф. Пермякова с. Полноват», Белоярский район;104. Шпрингер Наталья Геннадьевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нягани«Детский сад № 2 «Сказка», г. Нягань;105. Кидяйкина Светлана Ивановна, учитель-дефектолог, казённоеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга –Югры «Леушинская школа-интернат для обучающихся сограниченными возможностями здоровья», Кондинский район;106. Долганов Виталий Андреевич, социальный педагог,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа №3 имени Ивасенко Анатолия Антоновича»,г. Нефтеюганск;107. Сафарова Лариса Николаевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа № 31,г. Сургут;108. Ахмадеева Ляйсан Анваровна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Федоровская средняяобщеобразовательная школа № 2 с углублённым изучением отдельныхпредметов», Сургутский район;109. Шилова Евгения Викторовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский садобщеразвивающего вида «Ромашка», Октябрьский район;110. Григорьева Ксения Андреевна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение Белоярского района«Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Белоярский», Белоярскийрайон;



111. Шадрина Ляйсан Мусагитовна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Лянторская средняяобщеобразовательная школа № 4», Сургутский район;112. Перепечина Ирина Дмитриевна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение«Октябрьская средняя общеобразовательная школа имени ГерояСоветского Союза Николая Васильевича Архангельского, Октябрьскийрайон;113. Давлетмурзаева Заида Зайнидиновна, воспитатель,муниципальное автономное общеобразовательное учреждение«Прогимназия «Созвездие», г. Пыть-Ях;114. Запруднова Ирина Александровна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 29, г. Сургут;115. Кокотеева Анастасия Сергеевна, учитель, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Сургутская школа для обучающихся с ограниченнымивозможностями здоровья», г. Сургут;116. Батт Наталья Юрьевна, педагог-психолог, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад№ 40 «Снегурочка», г. Сургут;117. Обухова Анна Владимировна, учитель иностранного языка,муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 6» г. Когалыма, г. Когалым;118. Сегниц Василий Григорьевич, педагог дополнительногообразования, муниципальное бюджетное общеобразовательноеучреждение средняя общеобразовательная школа № 7, г. Сургут;119. Петрова Ирина Анатольевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Ваховскаяобщеобразовательная средняя школа», Нижневартовский район;120. Шаркунова Ирина Александровна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского района«Детский сад «Семицветик» г. Белоярский», Белоярский район;121. Галуза Ирина Сергеевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад№ 43 «Лесная сказка», г. Сургут;122. Удавихина Ольга Сергеевна, воспитатель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Прогимназия «Созвездие»,г. Пыть-Ях;123. Морской Евгений Александрович, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 10 с углубленным изучением отдельныхпредметов, г. Сургут;124. Меньшикова Елизавета Сергеевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 2», г. Ханты-Мансийск;125. Подберезная Екатерина Сергеевна, воспитатель, муниципальное



бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад«Северное сияние», Сургутский район;126. Плешкова Ирина Андреевна, учитель иностранного языка,муниципальное автономное общеобразовательное учреждениеБелоярского района «Средняя общеобразовательная школа с. Казым»,Белоярский район;127. Самигуллина Лилия Наильевна, учитель иностранного языка,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняяшкола № 12, г. Сургут;128. Шлейхер Наталья Владимировна, педагог-психолог,Лангепасское городское муниципальное автономное дошкольноеобразовательное учреждение «Детский сад № 4 «Солнышко», г. Лангепас;129. Сараев Амир Рафикович, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№ 14», г. Нефтеюганск;130. Устарханова Жаминат Салиховна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение города Нягани «Средняяобщеобразовательная школа № 2», г. Нягань;131. Хамзина Алия Зуфаровна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя школа № 12, г. Сургут;132. Белоконь Ольга Леонидовна, педагог дополнительногообразования, бюджетное учреждение профессионального образованияХанты-Мансийского автономного округа – Югры «Игримскийполитехнический колледж», Березовский район;133. Елисеева Александра Сергеевна, преподаватель, муниципальноебюджетное образовательное учреждение дополнительного образования«Нижнесортымская детская школа искусств», Сургутский район;134. Тагирова Леана Ясавиевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад№ 40 «Снегурочка», г. Сургут;135. Заковряжина Светлана Владимировна, педагог-психолог,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждениегорода Нижневартовска детский сад № 21 «Звездочка», г. Нижневартовск;136. Бородкин Олег Петрович, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№ 9», г. Нефтеюганск;137. Колганова Евгения Александровна, учитель-дефектолог, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Радужнинская школа для обучающихся с ограниченнымивозможностями здоровья», г. Радужный;138. Плахота Алла Витальевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского района«Детский сад комбинированного вида «Березка» г. Белоярский»,Белоярский район;139. Белова Альфия Рамильевна, учитель начальных классов, казенноеучреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры«Нижневартовская общеобразовательная санаторная школа»,



г. Нижневартовск;140. Медведева Алена Эдуардовна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 43», г.Нижневартовск;141. Сычева Светлана Михайловна, инструктор по физическойкультуре, муниципальное дошкольное образовательное учреждение городаНефтеюганска «Детский сад № 16 «Золотая рыбка», г. Нефтеюганск;142. Верный Сергей Сергеевич, мастер производственного обучения,бюджетное учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Югорский политехническийколледж», г. Югорск;143. Большакова Ольга Леонидовна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развитияребенка – детский сад № 8, г. Ханты-Мансийск;144. Варламова Елена Александровна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 10«Снежинка», г. Урай;145. Филатова Наталья Александровна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад«Радуга», Советский район;146. Тузаева Галина Сергеевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №25, г. Сургут;147. Халимова Лилия Самигулловна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 4 имени Ларисы Ивановны Золотухиной, г.Сургут;148. Цуркан Раиля Байгильдеевна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 6» города Когалыма, г. Когалым;149. Колмакова Арина Андреевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 6«Дюймовочка», г. Урай;150. Новосельцев Александр Алексеевич, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Когалымский политехнический колледж»,г. Когалым;151. Петров Владислав Андреевич, педагог дополнительногообразования, муниципальное автономное образовательное учреждениедополнительного образования «Технополис», г. Сургут;152. Мухаметгалиева Эльмира Айратовна, педагог-организатор,муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительногообразования «Технополис», г. Сургут;153. Леонтьева Елена Сергеевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского района«Центр развития ребенка – детский сад «Сказка» г. Белоярский»,Белоярский район;



154. Неволина Марина Владимировна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский садкомбинированной направленности № 7 «Антошка», г. Урай;155. Лодягина Юлия Андреевна, учитель, Лангепасское городскоемуниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 5, г. Лангепас;156. Богоутдинова Валентина Федоровна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяшкола № 21 имени Валентина Овсянникова-Заярского», г. Нижневартовск;157. Зинченко Анна Ивановна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского района«Детский сад комбинированного вида «Березка» г. Белоярский»,Белоярский район;158. Магасумова Ирина Николаевна, методист, муниципальногоавтономного дошкольного образовательного учреждения города Нягани«Детский сад № 7 «Журавлик», г. Нягань;159. Абдушева Райля Иштимеровна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа с углубленным изучением отдельныхпредметов № 10», г. Нефтеюганск;160. Кутлубаева Зульфия Ямиловна, педагог дополнительногообразования, муниципальное бюджетное общеобразовательноеучреждение гимназия «Лаборатория Салахова», г. Сургут;161. Бораева Индира Арсеновна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Федоровская средняяобщеобразовательная школа № 2 с углублённым изучением отдельныхпредметов», Сургутский район;162. Волик Ольга Анатольевна, музыкальный руководитель,муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Варьеганскийдетский сад комбинированного вида «Олененок», Нижневартовский район;163. Астальцова Дарья Алексеевна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Талинскаясредняя общеобразовательная школа», Октябрьский район;164. Янмурзаева Гульмира Камальдиновна, воспитатель,муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждениецентр развития ребенка – детский сад «Танюша», Сургутский район;165. Агаева Юлдуз Гусеновна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №8 имени Сибирцева А.Н., г. Сургут;166. Савчук Зоя Александровна, учитель-логопед, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 6, г. Пыть-Ях;167. Махтибекова Умрагил Заирбековны, воспитатель,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждениегорода Нягани «Детский сад № 7 «Журавлик», г. Нягань;168. Генералова Ирина Валерьевна, педагог дополнительногообразования, муниципальное автономное учреждение дополнительного



образования города Нижневартовска «Центр детского творчества»,г. Нижневартовск;169. Болдуреску Юлия Викторовна, концертмейстер, муниципальноеавтономное образовательное учреждение культуры дополнительногообразования города Нягани «Детская школа искусств», г. Нягань;170. Мухамадеева Лариса Радисовна, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Лангепасский политехнический колледж»,г. Лангепас;171. Ермохина Ольга Георгиевна, преподаватель, бюджетноепрофессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Колледж-интернат Центр искусств дляодарённых детей Севера», г. Ханты-Мансийск;172. Донскова Анна Николаевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад № 56 «Северяночка», г. Нижневартовск;173. Скоробогач Наталья Владимировна, методист, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 19«Радость», г. Урай;174. Бердинских Ольга Александровна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение Ханты-Мансийскогорайона «Детский сад «Березка» п. Горноправдинск», Ханты-Мансийскийрайон;175. Кирдей Ангелина Юрьевна, методист, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нягани«Детский сад № 7 «Журавлик», г. Нягань;176. Балина Мария Владимировна, воспитатель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Охтеурскаяобщеобразовательная средняя школа», Нижневартовский район;177. Вершинина Олеся Валерьевна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 1», г. Покачи;178. Султалиева Зарема Мирзахмедовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского района«Детский сад комбинированного вида «Березка» г. Белоярский»,Белоярский район;179. Абрамова Татьяна Васильевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 18«Мишутка», г. Сургут;180. Елизарова Светлана Леонидовна, учитель-дефектолог,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждениегорода Нягани «Детский сад № 9 «Белоснежка», г. Нягань;181. Середина Ирина Александровна, учитель иностранного языка,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 26, г. Сургут;182. Клюшкина Людмила Анатольевна, воспитатель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Андринская средняя



общеобразовательная школа», Октябрьский район;183. Керцер Марина Владимировна, педагог дополнительногообразования, муниципальное автономное дошкольное образовательноеучреждение детский сад «Олененок», Березовский район;184. Кузнецова Жанна Николаевна, учитель, муниципальное казенноеобщеобразовательное учреждение Морткинская средняяобщеобразовательная школа, Кондинский район;185. Рыбецкая Марина Юрьевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский садобщеразвивающего вида «Дюймовочка», Октябрьский район;186. Узбекова Светлана Мударисовна, преподаватель, муниципальноебюджетное образовательное учреждение дополнительного образования«Лянторская детская школа искусств № 2», Сургутский район;187. Абдуллаева Карина Магомедовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 3«Ласточка», г. Мегион;188. Харламова Лариса Фатыховна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 3«Ласточка», г. Мегион;189. Ганеева Лейсан Римовна, учитель иностранного языка,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 5 «Многопрофильная», г. Нефтеюганск;190. Алиева Дарья Федоровна, педагог дополнительного образования,муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 3» города Когалыма, г. Когалым;191. Лукова Марина Александровна, музыкальный руководитель,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 5», г. Югорск;192. Денисова Алёна Сергеевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 19«Радость», г. Урай;193. Борисов Александр Николаевич, учитель иностранного языка,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяшкола № 13», г. Нижневартовск;194. Стоян Дина Григорьевна, учитель, муниципальное бюджетноевечернее (сменное) общеобразовательное учреждение открытая (сменная)общеобразовательная школа № 1, г. Сургут;195. Будник Инна Борисовна, педагог-психолог, муниципальноеавтономное учреждение дополнительного образования городаНижневартовска «Центр детского творчества», г. Нижневартовск;196. Качалова Виктория Владимировна, учитель, муниципальноеБюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола № 5 «Многопрофильная», г. Нефтеюганск;197. Родямова Наталья Анатольевна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Белоярская средняяобщеобразовательная школа № 1», Сургутский район;198. Носач Ольга Владимировна, учитель, муниципальное бюджетное



общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№ 5 – «Школа здоровья и развития», г. Радужный;199. Хоботова Антонида Владимировна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 14»,г. Нижневартовск;200. Свалов Денис Владимирович, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Начальная школа № 15»,г. Нефтеюганск;201. Чемидова Баира Владимировна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 10 с углубленным изучением отдельныхпредметов, г. Сургут;202. Тимофеев Игорь Сергеевич, учитель, Лангепасское городскоемуниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 4», г. Лангепас;203. Николаева Юлия Александровна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Талинскаясредняя общеобразовательная школа», Октябрьский район;204. Акикова Раушания Сагидулловна, педагог дополнительногообразования, муниципальное бюджетное общеобразовательноеучреждение средняя общеобразовательная школа № 10 с углубленнымизучением отдельных предметов., г. Сургут;205. Букина Анастасия Васильевна, учитель иностранного языка,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 1 имени Созонова Юрия Георгиевича»,г. Ханты-Мансийск;206. Лещева Яна Евгеньевна, учитель-логопед, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Новоаганскаяобщеобразовательная средняя школа № 1», Нижневартовский район;207. Тушина Валентина Михайловна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 48«Росток», г. Сургут;208. Маруга Людмила Николаевна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Белоярская средняяобщеобразовательная школа № 1», Сургутский район;209. Косенок Анастасия Валерьевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Большелеушинскаясредняя общеобразовательная школа», Октябрьский район;210. Боголюбова Ольга Викторовна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Начальнаяшкола № 15», г. Нефтеюганск.


